	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	5983
	5340
	5602
	1690
	18615
	15400,8
	74,6 %
	905,357

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1693
	1020
	1748
	1243
	5704
	5180,4
	22,9 %
	277,419

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,8
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	227
	176
	155
	75
	633
	616,4
	2,5 %
	30,787

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	7904
	6536
	7505
	3008
	24953
	21198,4
	100 %
	1213,611


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	532
	549
	561
	174
	1816
	1387,6
	80,1 %
	970,08

	Инфекција на долни респираторни патишта
	143
	54
	110
	84
	391
	361,6
	17,3 %
	208,866

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	16
	13
	10
	59
	59,6
	2,6 %
	31,517

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	695
	619
	684
	268
	2266
	1809
	100 %
	1210,464


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	223
	297
	369
	131
	1020
	901,4
	82 %
	905,467

	Инфекција на долни респираторни патишта
	33
	25
	73
	55
	186
	196,2
	15 %
	165,115

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	13
	14
	3
	38
	46,6
	3,1 %
	33,733

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	264
	335
	456
	189
	1244
	1144,2
	100 %
	1104,315


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	343
	332
	424
	84
	1183
	1008
	67,8 %
	679,955

	Инфекција на долни респираторни патишта
	141
	74
	164
	109
	488
	381,6
	28 %
	280,489

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	16
	22
	12
	73
	39,8
	4,2 %
	41,958

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	507
	422
	610
	205
	1744
	1429,4
	100 %
	1002,403


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	509
	453
	409
	111
	1482
	1281,8
	73,4 %
	963,113


	Инфекција на долни респираторни патишта
	112
	106
	136
	123
	477
	405,6
	23,6 %
	309,99

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	15
	15
	4
	60
	60
	3 %
	38,992

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	647
	574
	560
	238
	2019
	1747,4
	100 %
	1312,095


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	438
	419
	336
	140
	1333
	1153
	63,7 %
	1135,473

	Инфекција на долни респираторни патишта
	292
	168
	187
	102
	749
	589,6
	35,8 %
	638,012

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	0
	4
	3
	9
	9,8
	0,4 %
	7,666

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	732
	587
	527
	245
	2091
	1752,8
	100 %
	1781,151


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1962
	1671
	1605
	481
	5719
	4651,4
	77,5 %
	968,575

	Инфекција на долни респираторни патишта
	448
	229
	485
	343
	1505
	1539
	20,4 %
	254,888

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,169

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	51
	53
	34
	14
	152
	175
	2,1 %
	25,743

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2462
	1953
	2124
	838
	7377
	6365,6
	100 %
	1249,375


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	301
	364
	330
	74
	1069
	899,8
	75,9 %
	1064,996

	Инфекција на долни респираторни патишта
	128
	50
	60
	44
	282
	262,4
	20 %
	280,944

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	24
	23
	8
	3
	58
	55,6
	4,1 %
	57,783

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	453
	437
	398
	121
	1409
	1217,8
	100 %
	1403,722


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	284
	295
	405
	153
	1137
	1005
	70,6 %
	1081,477

	Инфекција на долни респираторни патишта
	90
	104
	149
	99
	442
	381,4
	27,4 %
	420,416

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	8
	9
	9
	6
	32
	41,2
	2 %
	30,437

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	382
	408
	563
	258
	1611
	1427,6
	100 %
	1532,33


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	857
	697
	566
	168
	2288
	1608,4
	70,1 %
	737,641

	Инфекција на долни респираторни патишта
	283
	164
	233
	176
	856
	620
	26,2 %
	275,971

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	58
	25
	22
	13
	118
	78,6
	3,6 %
	38,043

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1198
	886
	821
	357
	3262
	2307
	100 %
	1051,654


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	534
	263
	597
	174
	1568
	1504,4
	81,2 %
	829,713

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	46
	151
	108
	328
	443
	17 %
	173,562

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	6
	14
	7
	34
	50,2
	1,8 %
	17,991

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	564
	315
	762
	289
	1930
	1997,6
	100 %
	1021,267


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 6-2013

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	32
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	220
	62
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	931
	420
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Skopje Center
	1319
	338
	1
	0
	9
	0
	0
	0

	Skopje East
	984
	264
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Skopje North
	1304
	303
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Skopje South
	979
	326
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Skopje West
	1133
	274
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Gostivar
	602
	203
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Tetovo
	1686
	653
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Bitola
	1136
	220
	0
	0
	41
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	84
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kicevo
	456
	132
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Resen
	140
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	125
	17
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Delcevo
	199
	48
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kocani
	503
	96
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Pehcevo
	24
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	169
	24
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Debar
	342
	62
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Ohrid
	718
	288
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Struga
	422
	127
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Krusevo
	49
	7
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	77
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	1207
	721
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Probistip
	74
	6
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radovis
	311
	135
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Stip
	684
	141
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Strumica
	1104
	431
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Valandovo
	33
	11
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Gevgelija
	266
	32
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kavadarci
	295
	88
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Negotino
	222
	43
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	172
	41
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	613
	124
	0
	0
	7
	0
	0
	0
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